
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1165  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  156 DEL 20/11/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI IN OCCASIONE DELLA FIERA DI 

S.NICOLA  2014. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ECOLOGIA RIZZI 

ARCANGELO SRL DA BITONTO. IMPEGNO DI SPESA  DI  610,00. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI IN OCCASIONE DELLA FIERA DI 

S.NICOLA  2014. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ECOLOGIA RIZZI 

ARCANGELO SRL DA BITONTO. IMPEGNO DI SPESA  DI  € 610,00. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1505 del 20/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                Ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1505 del 20/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Enzo la forgia 

 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso che: 

- nei giorni 3, 4 e 5 dicembre 2014 si svolgerà a Molfetta la fiera di San Nicola, evento che ogni 

anno registra un notevole afflusso di visitatori; 

- si rende necessario, a salvaguardia dell’igiene e salute pubblica, il posizionamento di un adeguato 

numero di bagni chimici a servizio della collettività, nelle zone interessate dalla manifestazione; 

- con fax  prot.69861 del 27/10/2014, veniva richiesto preventivo di spesa per il noleggio di n.  6 

bagni chimici  per il periodo dal 03/12/2014  al 5/12/2014 comprendente il servizio di fornitura, 

posa in opera, pulizia giornaliera e successiva rimozione, con l’obbligo di trasmettere  all’Ufficio 

Ambiente del Comune copia del formulario dello smaltimento dei fanghi presso l’impianto di 

trattamento liquidi speciali, alle seguenti ditte specializzate nel settore: 

o ditta Ecologia Rizzi Arcangelo  srl a S.U. di Bitonto ; 

o ditta Eco Puglia snc di Corato; 

o ditta Ecologia srl di Castellana Grotte .          

- con successivo fax  prot. 71946 del 04/11/2014, considerato che il numero di  6 bagni preventivati 

risultavano insufficienti, veniva richiesto alle medesime ditte un nuovo preventivo per n. 9 bagni 

chimici  suddivisi 3 per uomini, n.3 per donne e n. 3 per diversamente abili; 

Tutto ciò premesso; 

Considerato che sono pervenuti i seguenti preventivi : 

• prot. n.72008  in data 04/11/2014  da parte della ditta Ecologia Rizzi Arcangelo srl a S.U., verso 

un corrispettivo di € 610,00 IVA compresa; 

• prot. n.72843 in data 07/11/2014 della ditta Ecopuglia snc di Corato per un importo complessivo 

di € 1.024,80 IVA compresa. 

 

Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste  dall’art. 125 comma 11, ultimo 

capoverso, del d.l.vo n. 163/2006; 

Ritenuto, pertanto, opportuno affidare il servizio di noleggio di n.9 bagni chimici alla ditta Ecologia di 

Rizzi Arcangelo srl verso il corrispettivo di €. 610,00  IVA compresa ritenuto congruo in rapporto alla 

natura e all’entità della fornitura; 

 

Visto il D.L.vo  163/2006 e ss.mm.ii . 

D E T E R M I N A  

 

per quanto espresso in narrativa che qui si ritiene integralmente approvato; 



 

1) Affidare alla Ditta Ecologia Rizzi Arcangelo srl a S.U. da Bitonto il servizio di noleggio, 

trasporto, posizionamento e pulizia giornaliera di n. 9  bagni chimici suddivisi 3 per uomini, n.3 

per donne e n. 3 per diversamente abili nei giorni 3/4/5 dicembre 2014, verso un corrispettivo 

complessivo di € 610,00 IVA inclusa; 

2) Imputare la spesa di  € 610,00 al cap. 33681 “Sevizio noleggio Bagni chimici giornate mercatali” 

del bilancio 2014, precisando che, ai fini della programmazione finanziaria , l'esigibilità della 

suddetta spesa è prevista nell'anno 2014; 

3) Dare atto che alla liquidazione si procederà senza ulteriori formalità, su presentazione della 

fattura, vistata  per la regolarità dal responsabile del procedimento; 

4) Dare atto  che al presente provvedimento è stato assegnato il seguente CIG: Z5711AE448. 

5) Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa all’U.O. Commercio per gli adempimenti di 

propria competenza; 

6) Trasmettere -ai sensi dell'art. l91- comma 1 del TUELL- a cura del Responsabile del 

Procedimento, al terzo interessato i dati relativi al presente atto che dovranno essere riportati sulla 

fattura o altro titolo presentato dal creditore. 

 

Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. L.vo. n.33/2013; 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.156 del 20/11/2014

03/12/2014Data: Importo: 610,00

Oggetto: SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI IN OCCASIONE DELLA FIERA DI S.NICOLA  2014. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA
DITTA ECOLOGIA RIZZI ARCANGELO SRL DA BITONTO. IMPEGNO DI SPESA  DI  610,00.

Bilancio
Anno: 2014

        14 - Sviluppo economico e competitività

         2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 152.141,57

90.538,84

610,00

91.148,84

60.992,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 22.844,32

15.391,59

610,00

16.001,59

Disponibilità residua: 6.842,73

Capitolo: 33681

Oggetto: SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI GIORNATE MERCATALI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2014 2424/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2424/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2424/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1401 - Noleggi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 03/12/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1505

SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI IN OCCASIONE DELLA FIERA DI S.NICOLA  2014.
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ECOLOGIA RIZZI ARCANGELO SRL DA BITONTO.
IMPEGNO DI SPESA  DI  610,00.

2014

S.U.A.P.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 156 Nr. adozione generale: 1165
20/11/2014Data adozione:

03/12/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


